O PREFEITO DE CHUVISCA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere o 

art. 58, IV da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º- Os subsídios mensais dos Secretários Municipais serão fixados no valor de R$ 04.760,10 (Quatro mil, 

setecentos e sessenta reais e dez centavos); 

Art. 2º - A relação administrativa e funcional dos Secretários Municipais observará o disposto no Estatuto dos 

servidores Municipais, gozando dos mesmos direitos, observando os mesmos deveres, estabelecidos aos servidores